seguros deberán figurar el Concedente como asegurado adicional e incluir cobertura para 
indemnizaciones vía transacción extrajudicial y/o por mandato de juez por los daños 
ocasionados. Igualmente, el concesionario deberá contratar un seguro de responsabilidad civil 
patronal, con suma asegurada mínima de S/.260,000.00 (Doscientos Sesenta Mil y 00/100 
Soles) por evento, para cubrir los daños que les puedan causar a sus empleados. Los 
empleados y/o trabajadores de los subcontratistas también deberán ser incluidos dentro de 
este seguro o bajo una póliza aparte. La suma asegurada mínima a contratar deberá ser de

[...]

Fiel Cumplimiento del Plan de Chatarreo”) que será solidaria, irrevocable, incondicional, sin 
beneficio de excusión, ni división y de realización automática, a favor de PROTRANSPORTE, 
por el monto equivalente al resultado de la multiplicación del Valor del Bus Equivalente para 
Chatarreo que es S/. 12,800.00 (Doce Mil Ochocientos y 00/100) por cada vehículo a ser 
chatarreado. 

La referida Carta Fianza deberá ser emitida a favor del Concedente por una Empresa Bancaria 
o por un Banco Extranjero y confirmada por una Empresa Bancaria. La empresa bancaria que 
emita la referida carta fianza deberá contar con la categoría que exige el Anexo 3 de las bases

[...]

Concesión contratadas por los Concesionarios, es preciso señalar que la cláusula 8.7.1 de los 
Contratos de Concesión exige que la Carta Fianza a ser entregada por el Concesionario al 
Concedente debe cumplir lo siguiente: 

• El monto debe ascender a S/ 2,600,000.00 (Dos millones seiscientos mil y 00/100 soles).  

• Debe ser emitida a favor del Concedente por una Empresa Bancaria, que debe contar con 
la categoría que exige el Anexo N° 348 de las bases integradas. 

• Debe ser emitida bajo los términos y condiciones señalados en el Anexo N° 549 de las

[...]

(…) En dichos seguros deberán figurar el Concedente como asegurado adicional e incluir 
cobertura para indemnizaciones vía transacción extrajudicial y/o por mandato de juez por 
los daños ocasionados. Igualmente, el concesionario deberá contratar un seguro de 
responsabilidad civil patronal, con suma asegurada mínima de S/.260,000.00 (Doscientos 
Sesenta Mil y 00/100 Soles) por evento, para cubrir los daños que les puedan causar a sus 
empleados. Los empleados y/o trabajadores de los subcontratistas también deberán ser 
incluidos dentro de este seguro o bajo una póliza aparte. (…) 

13.1.2 Seguro contra daños a los Bienes de la Concesión.